АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2024 года                                                                                                № 6153

Тверь

О создании Общественного Совета при Комитете по делам культуры,

молодежи и спорта Администрации Калининского муниципального

округа Тверской области по проведению независимой оценки качества

условий оказания услуг организациями в сфере культуры Калининского

муниципального округа Тверской области

 В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2017  № 392 ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки

качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны

здоровья, социального обслуживания и федеральными учреждениями

медико-социальной экспертизы», Приказом Министерства культуры

Российской Федерации  от 31.07.2018 № 1335 «Об утверждении Положения

об Общественном Совете по проведению независимой оценки качества

условий оказания услуг организациями культуры при Министерстве

культуры Российской Федерации»  и в целях эффективной реализации

функций по выработки культурной политики и привлечения к этой

деятельности представителей структур гражданского общества

Администрация Калининского муниципального округа Тверской области

постановляет:

1. Создать общественный Совет при Комитете по делам культуры,

молодежи и спорта Администрации Калининского муниципального округа

Тверской области по проведению независимой оценки качества условий

оказания услуг организациями в сфере культуры Калининского

муниципального округа Тверской области.

2. Утвердить состав Общественного Совета при Комитете по делам

культуры, молодежи и спорта Администрации Калининского

муниципального округа Тверской области по проведению независимой

оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры

Калининского муниципального округа Тверской области (Приложение 1).

3. Утвердить Положение об Общественном Совете при Комитете по

делам культуры, молодежи и спорта Администрации Калининского

2

муниципального округа Тверской области по проведению независимой

оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры

Калининского муниципального округа Тверской области (Приложение 2).

4. Признать утратившим силу Постановление администрации

муниципального образования Тверской области «Калининский район» от

17.04.2019 № 493.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования, подлежит размещению в сетевом издании

газеты «Ленинское знамя» (http://lznews.ru) и на официальном сайте

Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://kalinin-adm.ru/).

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Калининского муниципального округа

Тверской области Чемодурова Е.В.

Глава Калининского муниципального округа

Тверской области                                                                             С.А. Румянцев

http://lznews.ru/
https://kalinin-adm.ru/

3

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Калининского муниципального

округа Тверской области

                                                                   от «20» декабря  2024 г. № 6153

Состав Общественного Совета при Комитете по делам культуры, молодежи и

спорта Администрации Калининского муниципального округа Тверской

области по проведению независимой оценки качества условий оказания

услуг организациями в сфере культуры Калининского муниципального

округа Тверской области

Четверкин Георгий Константинович Директор ООО «Звероплемзавод

Савватьево», - председатель

Общественного Совета

Шумакова Светлана Юрьевна Заместитель главного врача по

общим вопросам ГБУЗ Тверской

области «Калининская центральная

районная клиническая больница»,–

заместитель председателя

Общественного Совета

Петров Вячеслав Николаевич Председатель Тверского

регионального отделения

Общероссийской общественной

организации «Федерация

пауэрлифтинга России»

Афонин Николай Анатольевич Председатель Тверской областной

общественной военно-

патриотической организации

«Память 6-й роты ВДВ»

Арбонен Елизавета Сергеевна Специалист по организации работы в

Калининском муниципальном округе

регионального отделения Движения

Первых Тверской области –

секретарь Общественного Совета

___________

4

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Калининского муниципального

округа Тверской области

                                                                   от «20 » декабря  2024 г. № 6153

ПОЛОЖЕНИЕ

об Общественном Совете при Комитете по делам культуры, молодежи и

спорта Администрации Калининского муниципального округа Тверской

области по проведению независимой оценки качества условий оказания

услуг организациями в сфере культуры Калининского муниципального

округа Тверской области

I. Общие положения

 1.1. Настоящее Положение об Общественном Совете при Комитете по

делам культуры, молодежи и спорта Администрации Калининского

муниципального округа Тверской области по проведению независимой

оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры

Калининского муниципального округа Тверской области (далее - Положение)

определяет компетенцию, порядок формирования и деятельности

Общественного Совета при Комитете по делам культуры, молодежи и спорта

Администрации Калининского муниципального округа Тверской области по

проведению независимой оценки качества условий оказания услуг

организациями в сфере культуры Калининского муниципального округа

Тверской области (далее - Общественный Совет по независимой оценке

качества).

1.2. Общественный Совет по независимой оценке качества в своей

деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,

законами и иными нормативными актами Российской Федерации, а также

настоящим Положением.

1.3. Члены Общественного Совета по независимой оценке качества

осуществляют свою деятельность на общественных началах.

1.4. Положение об Общественном Совете по независимой оценке

качества и вносимые в него изменения утверждаются Постановлением

Администрации Калининского муниципального округа Тверской области.

1.5. Состав Общественного Совета утверждается Постановлением

Администрации Калининского муниципального округа Тверской области

сроком на три года. При формировании Общественного Совета на новый

срок осуществляется изменение не менее трети его состава.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=2875

5

2. Компетенция Общественного Совета по независимой

оценке качества

Общественный Совет по независимой оценке качества:

- определяет перечень организаций культуры Калининского

муниципального округа, в отношении которых проводится независимая

оценка;

- формирует предложения для разработке технического задания для

организаций, осуществляющих сбор, обобщение и анализ информации о

качестве оказания услуг организациями культуры, (далее - Оператор),

принимает участие в рассмотрении проектов документации о закупке работ,

услуг, а также проектов муниципальных контрактов, заключаемых

учредителями организаций культуры Калининского муниципального округа

Тверской области (в лице Комитета по делам культуры, молодежи и спорта

Администрации Калининского муниципального округа Тверской области) в

установленном действующим законодательством порядке;

- осуществляет независимую оценку качества условий оказания услуг

организациями культуры с учетом информации, предоставленной

Оператором;

- в течение одного месяца (срок может варьироваться) со дня получения

отчета Оператора формирует на его основе результаты независимой оценки

качества оказания услуг организациями культуры Калининского

муниципального округа Тверской области, разрабатывает предложения по

улучшению деятельности, утвердив их своими решениями (далее - решение

Общественного Совета по независимой оценке качества);

- направляет решение Общественного Совета по независимой оценке

качества в Комитет по делам культуры, молодежи и спорта администрации

Калининского муниципального округа Тверской области;

- рассматривает иные вопросы, предусмотренные действующим

законодательством.

3. Порядок формирования Общественного Совета

по независимой оценке качества

3.1. Администрация Калининского муниципального округа Тверской

области (в лице Комитета по делам Культуры, молодежи и спорта

Администрации Калининского муниципального округа Тверской области)

формирует Общественный Совет из числа представителей общественных

организаций, созданных в целях защиты прав и интересов граждан,

объединений, общественных активистов и других возможных потенциальных

представителей и утверждает его состав.

3.2. Срок полномочий Общественного Совета по независимой оценке

качества составляет 3 года со дня его утверждения.

6

3.3. При формировании Общественного Совета по независимой оценке

качества на новый срок осуществляется изменение не менее трети его

состава.

3.5. Число членов Общественного Совета по независимой оценке

качества не может быть менее чем пять человек.

3.6. Члены Общественного Совета по независимой оценке качества

осуществляют свою деятельность на общественных началах.

3.7. Председатель Общественного Совета по независимой оценке

качества, его заместитель и секретарь избираются из состава Общественного

Совета по независимой оценке качества на первом заседании путем

открытого голосования, большинством голосов от присутствующих членов.

4. Порядок деятельности Общественного Совета

по независимой оценке качества

4.1. Общественный Совет по независимой оценке качества осуществляет

свою деятельность в соответствии с планом работы на очередной год,

согласованным с Комитетом по делам Культуры, молодежи и спорта

Администрации Калининского муниципального округа Тверской области и

утвержденным председателем Общественного Совета по независимой оценке

качества.

Основной формой деятельности Общественного Совета по независимой

оценке качества являются заседания, которые проводятся не реже одного

раза в год.

По решению либо одной трети членов Общественного Совета по

независимой оценке качества может быть проведено внеочередное заседание.

Заседание считается правомочным при фактическом присутствии не

менее половины его членов.

4.2. Общественный Совет по независимой оценке качества принимает

решения простым большинством голосов присутствующих членов. При

равенстве голосов решающим является голос председателя. Члены

Общественного Совета по независимой оценке качества, не согласные с

решением, вправе изложить свое особое мнение, которое в обязательном

порядке вносится в протокол заседания.

4.3. По рассмотренным вопросам Общественный Совет по независимой

оценке качества принимает решения, которые носят рекомендательный

характер.

4.4. Решения Общественного Совета по независимой оценке

оформляются протоколами, которые подписываются председателем.

4.5. Председатель Общественного Совета по независимой оценке

качества:

- представляет Общественный Совет по независимой оценке качества в

органах местного самоуправления, общественных объединениях и

организациях;

7

- организует работу Общественного Совета по независимой оценке

качества и председательствует на его заседаниях;

- подписывает протоколы заседаний и другие документы Общественного

Совета по независимой оценке качества;

- формирует при участии членов Общественного Совета по независимой

оценке качества и утверждает план работы, повестку заседания и состав иных

лиц, приглашаемых на заседание;

- взаимодействует с руководством Комитета по делам Культуры,

молодежи и спорта Администрации Калининского муниципального округа

Тверской области по вопросам реализации решений Общественного Совета

по независимой оценке;

- принимает решение, в случае необходимости, о проведении

внеочередного заседания, а также о заочном голосовании при принятии

решения Общественным Советом по независимой оценке качества;

- решает иные вопросы в установленной сфере деятельности.

В случае отсутствия председателя его обязанности выполняет

заместитель председателя.

4.6. Заместитель председателя Общественного Совета по независимой

оценке качества:

- обеспечивает организацию взаимодействия Общественного Совета по

независимой оценке качества с Комитетом по делам Культуры, молодежи и

спорта Администрации Калининского муниципального округа Тверской

области, общественными объединениями, а также организациями культуры

Калининского муниципального округа Тверской области;

- исполняет обязанности председателя Общественного Совета по

независимой оценке качества в его отсутствие.

4.7. Члены Общественного Совета по независимой оценке качества:

- участвуют в проводимых мероприятиях, а также в подготовке

материалов по рассматриваемым вопросам;

- вносят предложения по формированию повестки заседаний;

- высказывают свое мнение по существу обсуждаемых вопросов на

заседании Общественного Совета по независимой оценке качества;

- обладают равными правами при обсуждении вопросов и голосовании

на заседании Общественного Совета по независимой оценке качества;

- обладают иными правами.

4.8. Члены Общественного Совета по независимой оценке качества

обязаны лично участвовать в заседаниях Общественного Совета по

независимой оценке качества и не вправе делегировать свои полномочия

другим лицам.

4.9. Член Общественного Совета по независимой оценке качества

исключается из состава Общественного Совета по независимой оценке

качества в случае:

- подачи им заявления о выходе из состава Общественного Совета по

независимой оценке качества;

- смерти;

8

- признания недееспособным на основании решения суда;

- признании судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;

- вступления в законную силу обвинительного приговора суда в

отношении члена Общественного совета по независимой оценке качества;

- прекращения гражданства Российской Федерации, приобретения

гражданства иностранного государства, либо получения вида на жительство

или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на

территории иностранного государства;

- назначения на государственную должность Российской Федерации,

государственную должность автономного округа, государственную

должность иных субъектов Российской Федерации, муниципальную

должность, должность государственной службы Российской Федерации,

субъектов Российской Федерации;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской

Федерации.

4.10. В случае прекращения полномочий члена Общественного Совета

по независимой оценке качества Комитета по делам Культуры, молодежи и

спорта Администрации Калининского муниципального округа Тверской

области направляет в Общественный Совет Калининского муниципального

округа информацию о необходимости включения в состав Общественного

Совета по независимой оценке качества нового члена.

4.11. Срок полномочий нового члена Общественного Совета по

независимой оценке качества исчисляется со дня его включения в состав

Общественного Совета по независимой оценке качества и прекращается со

дня первого заседания Общественного Совета по независимой оценке

качества нового состава.

4.12. Общественный Совет по независимой оценке качества для

выполнения возложенных на него задач в установленной сфере деятельности

имеет право создавать по вопросам, отнесенным к компетенции

Общественного Совета по независимой оценке качества, рабочие группы.

5. Размещение информации о деятельности

Общественного Совета по независимой оценке качества

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

5.1. Информация о деятельности Общественного Совета по независимой

оценке качества размещается Комитетом по делам культуры, молодежи и

спорта Администрации Калининского муниципального округа Тверской

области на официальном сайте Администрации Калининского

муниципального округа Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

__________________________